Администрация
сельского поселения «Мошинское»
Няндомского муниципального района
Архангельской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 января 2021 г.

                                    № 10
д. Макаровская, Няндомский район, Архангельская область

Об утверждении перечня муниципальных услуг (функций),

предоставляемых администрацией сельского поселения «Мошинское» Няндомского муниципального района Архангельской области
В соответствии с пунктами 1-4 статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства Архангельской области от 28.08.2020г. № 346-рп «Об актуализации муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципальных образований Архангельской области», руководствуясь уставом сельского поселения «Мошинское» Няндомского муниципального района Архангельской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень муниципальных услуг (функций), предоставляемых администрацией сельского поселения «Мошинское» Няндомского муниципального района Архангельской области согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Мошинское» от 06.11.2013г. № 52 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования «Мошинское».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования, а также подлежит размещению на официальном сайте сельского поселения «Мошинское» Няндомского муниципального района Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://moshynskoe.ru/.

Глава сельского поселения «Мошинское»

Няндомского муниципального района

Архангельской области                                                                                             Е.В. Бачинова
	Приложение

к постановлению администрации Мошинского сельского поселения от 27.01.2021г. №10

Перечень муниципальных услуг (функций), предоставляемых администрацией сельского поселения «Мошинское» Няндомского муниципального района Архангельской области

	№ п/п
	Типовое наименование муниципальной услуги (функции)
	Нормативные правовые акты, устанавливающие полномочия органов местного самоуправления
	Лица, ответственные за предоставления услуги (функции)

	Архивный фонд

	1
	Предоставление архивных справок и копий архивных документов из муниципального архива
	   Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» (пункт 17 части 1 статьи 14);

   Федеральный закон от 22 октября 2004 года № 125-ФЗ «Об архивном деле в РФ» (статья 26)
	Консультант по общим вопросам, ведущий специалист-экономист

	Строительство

	2
	Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре
	   Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» (пункт 20 части 1 статьи 14);

административный регламент исполнения муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адреса объекта недвижимости», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Мошинское» от 29.06.2016г. № 22.
	Консультант по общим вопросам

	Земельные отношения

	4
	Предоставление выписок из похозяйственных книг
	   Федеральный закон от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве» (статья 8)
	Консультант по общим вопросам

	Управление муниципальным имуществом

	5
	Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование
	   Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» (пункт 3 части 1 статьи 14);

   Гражданский кодекс РФ (главы 19, 34, 36)
	Консультант по общим вопросам

	6
	Предоставление информации из реестра муниципального имущества
	   Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» (пункт 3 части 1 статьи 14)
	Консультант по общим вопросам

	Социальная поддержка

	7
	Установление и выплата ежемесячных доплат к трудовой пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы
	Федеральный закон от 15 декабря
2001 года № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в РФ» (пункт 4 статьи
 7);

закон Архангельской области от 16.04.1998г. № 68-15-ОЗ «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности, должности муниципальной службы муниципальных образований Архангельской области»;
закон Архангельской области от 07 июля 1999 года № 151-23-ОЗ «О порядке исчисления стажа муниципальной службы в Архангельской области»
	Помощник главы администрации по финансам – главный бухгалтер

	Благоустройство

	8
	Осуществление муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства территории муниципального образования «Мошинское»
	Федеральный закон от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

Административный регламент исполнения администрацией муниципального образования «Мошинское» муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства территории муниципального образования «Мошинское», утв. постановлением администрации МО «Мошинское» от 19.04.2016 № 18;

Правила благоустройства территории муниципального образования «Мошинское», утв. решением муниципального Совета МО «Мошинское» от 27.06.2019 № 105.

	Консультант по общим вопросам